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KATSAUS VUOTEEN 
2023
Turun Latu ry on toimintavuotena edistänyt monella
tapaa kaikenikäisten ulkoilua ja liikunnallista
elämäntapaa. Toimintaa on saatu   toteutettua pääosin
toimintasuunnitelman mukaisesti. Suunnitellun lisäksi
innostuttiin järjestämään jäsenille muutakin uutta
toimintaa. Toisaalta suunnitellusta toiminnasta jäi
jotain pois resurssipulan tai osallistujien vähyyden
takia. 

Toimintaa toteuttavia vapaaehtoisia on ollut
kohtuullisesti ja säännöllinen toiminta on pyörinyt
aiempien vuosien tapaan. Retkeilyyn ja väline-
vuokraukseen ei kuitenkaan saatu jatkajaa edellisen
henkilön lopettaessa lajivastaavana toiminnan. Tästä
huolimatta samat toimintamuodot ovat jatkaneet kuin
edeltävänä vuonna lukuunottamatta tauolla ollutta
geokätköilyä.

Yhdistyksessä voidaan myös ilolla todeta, että
osallistujat ovat hiljaisempien vuosien jälkeen
löytäneet tiensä yhdistyksen pidemmille Lapin
reissuille. Hiihtovaellukselle saatiin kaksi opasryhmää.
Syksyn liikuntaviikko ja vaellus Ruotsin Hemavanin
tunturialueella keräsi bussin täyteen. Ainoastaan
Kiilopään kaamoshiihtomatka jouduttiin perumaan.

Yhdistyksen talous on tasapainossa, mutta latumajan
isot kulut suhteessa käyttöasteeseen vie yhdistyksen
budjetista ison osan. Jäsenmaksut seuraavalle
vuodelle pystyttiin kuitenkin pitämään lähes ennallaan.
Syyskokouksen päätöksellä korotusta tuli vain
perhejäsenyysmaksuun.

Turun kaupungille vuonna 2022 esitetty
kuntalaisaloite patikointireitin toteuttamisesta
latumajan läheisyyteen ei kaupungilta saadun
vastauksen mukaan ole mahdollista. Esteiksi mainitaan
lentokentän läheisyys ja keskeneräinen kaavoitus
alueella. Kaupungin kanssa jatkettiin keskustelua
latureitistä, jonka ylläpitoa kaupunki edelleen tukee.
Latumajan aluetta ei kuitenkaan olla kehittämässä
edellä mainituista syistä. Yhdistyksen on kuitenkin
hyvä pitää asiaa esillä, jotta suunnitelmat alueen
kehittämisestä patikointi- ja latureitin osalta eivät
pääse unohtumaan.
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Kuva yllä: Syysvaellus suuntautui  
Ruotsin Hemavanin tunturialueelle. 



Toiminnan rahoitus

Yhdistyksen toiminnan rahoitus perustuu
pääosin jäsenmaksuihin ja Turun kaupungin
toiminta-avustukseen. Muita tulonlähteitä
ovat varustevuokraus ja hyvinä lumitalvina
myös latukahvilan myynnistä saadut tuotot.
Retket on pyritty järjestämään jäsenille ilman
merkittävää voiton tavoittelua. 

Jäsenmaksutuotot vuonna 2023 olivat noin 
12 900 €. Avustuksia saatiin Turun
kaupungilta 3985 €. Taukotulet -sovellus
otettiin käyttöön vuonna 2022
vapaaehtoisten lahjoitusmaksujen
vastaanottamiseksi yhdistyksen toiminnan
tukemista varten. Lahjoitusmahdollisuudesta
kertovat kyltit ovat latumajan seinässä ja
Ruskon frisbeegolf-radalla. Taukotulien kautta
saadut lahjoitukset ovat olleet vähäisiä:
yhteensä 44 € (65 € vuonna 2022). 

Latukahvilan myynti jäi vähäiseksi vuonna
2023 edellisvuoden tavoin, 1400 €.
Varustevuokrista kertyi 1650 €. 

Toiminnan kulut

Yhdistyksen isoin kuluerä oli edelleen
latumajan ylläpito, yli 10 000 euroa. Kuluja
lisäsivät korkeat sähkökustannukset (3200 €).
Latumajan sähkösopimus vaihdettiin
helmikuussa pörssisähköön ja saatiin
elokuussa muutettua kohtuuhintaiseksi
kiinteäksi 12 kk sopimukseksi hintaan 8,54
snt/kWh.

Pankin palveluihin, maksupäätteen
(Bamboran) ja taloushallinnon Netvisor-
ohjelman kuluihin meni yhteensä noin 2500 €.
Koulutuskuluihin käytettiin 1300 €. 

Toiminnan muut kulut olivat 2200 €. Summa
muodostuu tapahtumien järjestämiseen
liittyvistä kuluista, tilavuokrista, järjestön
kokouksiin osallistumisesta sekä tarjoiluista.
Varustehankintoja ei tehty toimintavuotena.

Yhdistyksen talous on toistaiseksi hyvässä
kunnossa, koska aikaisempien tilikausien
sijoitustuotot luovat puskuria yhdistyksen
talouteen. Latumajan edelleen korkeat
ylläpitokustannukset ja useiden tapahtumien
kulut sekä koulutuskulut luovat kuitenkin
haastetta yhdistyksen taloudelle.
Jäsenmäärän kasvu olisi toivottavaa, jos
toiminta halutaan pitää nykyisellä tasollaan.

TALOUS

Jäsenmaksut
64.6%

Avustukset
19.9%

Välinevuokraus
8.3%

Latukahvilamyynti
7%

Latumaja
34.7%

Taloushallinto
27.1%

Muut kulut
23.9%

Koulutukset
14.1%

Kuvio 1. Toiminnan rahoitus 2023.

Kuvio 2. Toiminnan menot 2023.
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Yhdistyksen jäsentiedot sijaitsevat
Suomen Ladun hallinnoimassa
järjestelmässä Yhdistyspolku. Järjestelmää
on käytetty vuoden 2022 lopulta lähtien.
Jäsenrekisterin yhdistyskäyttäjinä ovat
toimineet Ida Erling ja Tarja Aittala. 

Toimintavuonna ei ollut nimettyä
jäsensihteeriä, koska tehtävän
hoitamiseen ei saatu halukasta henkilöä.
Jäsenasioita hoitivat kysynnän mukaan
edellä mainitut jäsenrekisterin
yhdistyskäyttäjät.

Jäseniä on muistutettu uutiskirjeessä
mahdollisuudesta itseasiointiin
Jäsenpolku-järjestelmässä. Jäsenpolku
sisältää muun muassa sähköisen
jäsenkortin ja laskut. Yhdistyksen
verkkosivuille on jo aiemmin lisätty ohjeet
siitä, miten Jäsenpolkuun kirjaudutaan. 

YHDISTYKSEN JÄSENET
Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopulla
1928 (tilanne 26.11.2023). Edelliseen
vuoteen verrattuna jäsenmäärä oli hieman
vähentynyt (v. 2022 lopulla 1948). 

Jäsenyydet jakautuivat jäsenlajeittain
seuraavasti:

henkilöjäsenet 904 henkilöä
rinnakkaisjäsenet (pääjäsenyys
toisessa latuyhdistyksessä) 31
nuoriso/opiskelijajäsenet 40
perhejäsenyydet 410 (maksaja
perheessä)
ainaisjäsenet kuusi henkilöä
kunniajäsenet kaksi henkilöä.

Perhejäsenyyksistä aikuisjäsenten määrä
oli 412 ja lapsijäsenten määrä 123 henkilöä
maksajaperheenjäsenen (410) lisäksi. 

 

YEAR 2030

1928
JÄSENTÄ

904
HENKILÖ-
JÄSENTÄ

410
PERHE-

JÄSENYYTTÄ

40
NUORISO/
OPISKELIJA-
JÄSENTÄ

31
RINNAKKAIS-
JÄSENTÄ

5



Yhdistyksen toimintaa on johtanut
syyskokouksen valitsema hallitus.
Yhdistyksen hallituksen ovat
muodostaneet kahdeksi vuodeksi
kerrallaan valitut puheenjohtaja ja
kahdeksi vuodeksi valitut 2-10 jäsentä,
joista puolet on vuosittain erovuorossa.
(Ks. kohta Yhdistyksen kokoukset, hallitus
ja toimihenkilöt.) 

Yhdistyksen hallitus kokoontui
toimintavuoden aikana kymmenen kertaa.
Kokoukset järjestettiin sekä läsnä- että
etäkokouksina. Kiireellisiä asioita
käsiteltiin myös sähköpostitse. 

Hallituksen puheenjohtaja Ida Erling
valmisteli kokoukset. Esittelijöinä toimivat
puheenjohtajan lisäksi muut hallituksen
jäsenet asiasta riippuen. 

Yhdistyksellä ei ollut valittua sihteeriä
vuonna 2023 ja pöytäkirjan pitovuoro
sovittiin aina kokouksen aluksi. Pöytäkirja
ja päätösten tilanne tarkistettiin
seuraavassa kokouksessa.

HALLINTO
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YHDISTYKSEN KOKOUKSET,
HALLITUS JA TOIMIHENKILÖT
Sääntömääräiset kokoukset

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Happy
Housen tiloissa Turussa 20.4.2023.
Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus ja
vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2022 sekä
myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Syyskokous pidettiin Happy Housen tiloissa
Turussa 30.11.2023. Kokouksessa hyväksyttiin
toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä
jäsenmaksujen ja muiden palkkioiden ja
kulukorvausten suuruudet vuodelle 2024.

Hallituksen jäseniksi vuodelle 2024
syyskokouksessa valittiin Tarja Aittala, Jani
Alinikula (uusi), Ilona Torsti ja Ari Tähkäpää.
Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana
jatkaa toimikautensa 2023-2024 ajan Ida
Erling. 

Hallitus ja toimihenkilöt

Toimintavuonna hallituksen jäseninä toimivat
Tarja Aittala, Markku Jessen-Juhler, Ilona
Torsti, Ari Tähkäpää ja Helge Varjonen.
Hallituksen puheenjohtajana toimi Ida Erling. 

Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Helge
Varjonen, taloudenhoitajana Ilona Torsti,
majaisäntänä toimi Markku Jessen-Juhler
sekä viestintävastaavina Tarja Aittala ja Ilpo
Lahdenkauppi. Toiminnantarkastajina toimivat
Paula Eskelinen ja Maisa Tuominen.

Välinevuokrauksesta vastaavaa henkilöä ei
saatu tehtävään rekrytointiyrityksistä
huolimatta. Vuokrauksesta on huolehtinut
puheenjohtaja Ida Erling.

Lajivastaavat

Lajivastaavina jatkoivat frisbeegolfissa Ari
Tähkäpää, kävelyissä Jaakko Tilli,
perheliikunnassa Heini Salmi,
maastopyöräilyssä Tero Kukkonen ja
polkujuoksussa Jukka Alinikula. Pyöräilyn
lajivastaavana toimi uutena Sauli Haaksiluoto. 

Latujen kunnossapitovastaavana toimi Janne
Rinne ja senioritoiminnan vastaavana Marjatta
Kärkkäinen.

Geokätköilytoiminta oli tauolla.
Loppuvuodesta toiminnalle saatiin uusi
lajivastaava Anita Laulumaa-Selin.

Retkeilylle ei löydetty uutta lajivastaavaa
rekrytoinnista huolimatta. 

Retkitoimikunta 

Retkitoimikunta kokoontui toimintavuonna
yhden kerran 13.2.2023. 
Kokouksessa sovittiin tulevien vaellusten ja
liikuntaviikon järjestelyistä. Muita
kokoontumisia ei ollut, koska uutta
retkeilyvastaavaa ei ole tehtävään saatu.

Kuvassa hallituksen jäseniä. Edessä 
Helge Varjonen, Ida Erling ja Ari Tähkäpää.
Takana Ilona Torsti ja Tarja Aittala.
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Sisäinen ja ulkoinen viestintä

Yhdistyksen asioista on sisäisesti viestitty
hallitukselle, lajivastaaville ja muille toimijoille
sähköpostiviesteinä. Toimintavuoden aikana
kokeiltiin hallituksen sisäistä uutiskirjettä
lähettämällä se hallituksen jäsenille
Yhdistyspolku-järjestelmän viestintätoiminnon
avulla. Tätä ei otettu kokeilun jälkeen
laajemmin käyttöön.

Uusille jäsenille (tammi-huhtikuussa
liittyneet) lähetettiin 16.5.2023 Yhdistyspolku-
järjestelmän kautta Tervetuloa jäseneksi -
kirje. Lähetys oli kokeilu ja tilaston mukaan
julkaisun avausprosentti oli yli 90 %.

Näkyvyyttä on pyritty vahvistamaan
isommissa omissa tapahtumissa sekä
yhteistyökumppaneiden tapahtumissa omalla
teltalla ja liehuin sekä jakamalla esitteitä. 

Toimintavuonna yhdistyksen toiminnasta
tehtiin englanninkielinen esite Ida Erlingin ja
Tarja Aittalan toimesta ja polkujuoksulle
räätälöitiin oma esite Suomen Ladun
polkujuoksu-esitteestä yhteistyönä Suomen
Ladun viestinnän kanssa. Suunniteltu oman
esitteen päivittäminen jäi toteutumatta ja
siirtyy seuraavaan vuoteen.

Viestinnän kanavat ja muodot

Yhdistyksen viestintäkanavina ovat
toimintavuotena olleet sähköposti, verkkosivut
turunlatu.fi, uutiskirje Latuviesti Express,
Facebook @turunlatu ja Instagram @turunlatu. 

Sosiaalisen median kanavissa viestintä on
hajautettu usealle käyttäjälle. Pääsääntöisesti
eri toimintamuotojen viestinnästä ovat
huolehtineet lajivastaavat ja yhdistyksen
muusta viestinnästä viestintävastaavat ja
puheenjohtaja.

Yhdistyksen Facebook-sivulla on 2500
seuraajaa ja 2100 tykkääjää (tilanne
25.2.2024). Lukumäärä on lisääntynyt
edellisestä vuodesta (luvut 2100 ja 1941
vuonna 2022). Julkaisuja vuoden aikana
tehtiin 409, edelliseen vuoteen verrattuna
vähemmän (määrä 462 vuonna 2022).
Tykkäysten, vastausten ja jakamisten
mediaaniluku oli 27.

Yhdistyksen vuonna 2022 käyttöön otetulla
Instagram-sivulla on 383 seuraajaa. Seuraajien
määrä on aiemmasta vuodesta jonkin verran
lisääntynyt (määrä 267 vuonna 2022).
Julkaisuja on tehty 100 ja tarinoita on julkaistu
105. Vuorovaikutusten mediaaniluku
julkaisuissa on 14 ja tarinoissa 2.

Toimintamuodoista polkujuoksu on viestinyt
lisäksi omalla Instagram-sivullaan sekä
Metsämörri-toiminta ja Turun Ladun pyöräilijät
omalla Facebook-sivullaan. Viestintä-
vastaavilla ei ole käyttöoikeutta polkujuoksun,
Metsämörrien tai pyöräilijöiden sosiaalisen
median kanaviin. Näille toimintamuodoille on
ohjeistettu julkaisujen jakamisesta myös
yhdistyksen virallisiin kanaviin.

Maksettua sosiaalisen median mainontaa ei ole
toimintavuotena käytetty. Maksetun
mainonnan avulla voitaisiin saada kuitenkin
lisää näkyvyyttä, edelleen tavoitteena saada
sen avulla uusia jäseniä. 

VIESTINTÄ
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Kuva alla: Vapaaehtoisten rekryilmoitus
julkaistiin sekä verkkosivuilla että sosiaalisen
median kanavissa.



Latuviesti Express

Latuviesti Express -uutiskirjettä ovat toimittaneet
viestintävastaavat Tarja Aittala ja Ilpo Lahdenkauppi.
Kokeiluvuonna 2022 saatujen kokemusten perusteella
Mailchimp-ohjelmassa tuotetun uutiskirjeen julkaisuja
päädyttiin harventamaan.
Toimintavuonna julkaistiin uutiskirjettä neljä kertaa.
Jakelulistalla on 1779 uutiskirjeen tilaajaa (tilanne
25.2.2023). 

Lähetykset jäsenille ja uutiskirjeen tilanneille tehtiin
22.1.2023, 2.4.2023, 6.8.2023 ja 9.10.2023.
Loppuvuodesta tehtiin vain jäsenille suunnattu
uutiskirje Jouluextra, joka toimitettiin ja jaettiin
Yhdistyspolku-järjestelmässä 21.12.2023.

Suomen Ladun tarjoamaan Yhdistyspolku-
järjestelmään ei toimintavuonna siirrytty, koska
järjestelmä antaa mahdollisuuden viestiä vain jäsenille.
Vastaavaa Mailchimp-ohjelman tarjoamaa uutiskirjeen
tilausmahdollisuutta Yhdistyspolku ei vielä tarjoa.

Latuviesti Express -uutiskirje julkaistaan myös
verkkosivuilla kohdassa Tiedotteet. Painoversiota ei
uutiskirjeestä ole tuotettu. 

Verkkosivut turunlatu.fi ja tapahtumakalenteri

Verkkosivujen sisältö osoitteessa turunlatu.fi on
pidetty ajantasaisina. Sivuilla näkyvään Suomen Ladun
tarjoamaan tapahtumakalenteriin on tapahtuma
tallennettu lajivastaavan tai muun vastuuhenkilön
toimesta. 

Toimintavuoden aikana verkkosivujen sisältöön tehtiin
pieniä rakenteellisia ja sisällöllisiä muutoksia. Uutena
sivuna julkaistiin loppuvuodesta
vapaaehtoistoiminnasta kertova sivu ja sisältö.

Suomen Ladun tarjoamasta tapahtumakalenterista
poistui toimintavuotena mahdollisuus lisätä ja muokata
lisättyä tapahtumaa lajivastaavien käyttämän
kirjautumismahdollisuuden poistumisen myötä.
Suomen Ladun tarjoamaan tapahtumien hallinnan
mahdollisuuksiin Yhdistyspolku-järjestelmässä ei
toimintavuonna siirrytty laajemmin, koska
toiminnallisuutta kehitetään edelleen. 

Kuvassa yllä yhdistykselle räätälöidyn
polkujuoksuesitteen etusivu (toteutus
Suomen Latu, Marianne Holmberg).
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Toimintavuonna Yhdistyspolku-järjestelmän
tapahtumienhallintaa ovat testausmielessäkin
käyttäneet Tarja Aittala ja Ida Erling, jotka
toimivat myös kyseisen järjestelmän
jäsenrekisteriosan yhdistyskäyttäjinä. 

Saatujen kokemusten perusteella Suomen
Ladun tarjoamaan tapahtumienhallintaan on
perusteltua siirtyä sitten, kun Suomen Latu on
toteuttanut tarvittavat muutokset
tapahtumakalenteriin eli lisätyn tapahtuman
sisältö myös näkyy sekä käyttöön jäävässä
nykyisessä tapahtumakalenterissa että
jäsenelle suunnatussa Jäsenpolku-
järjestelmässä asianmukaisella tavalla. 

Muu näkyvyys ja viestintään liittyvä
toiminta

Yhdistys kokeili uutta digitaalista tapaa
markkinoida toimintaa ja järjesti suoran
lähetyksen Facebook-sivulle 26.1.2023 .
Lähetyksessä kerrottiin yhdistyksen
toiminnasta ja annettiin lähetystä seuraajille
mahdollisuus esittää kysymyksiä. 

Suorassa lähetyksessä esiintyivät Jukka
Alinikula ja Ida Erling, Tarja Aittala juonsi
lähetyksen ja huolehti tekniikasta.
Tekniikkana käytettiin maksutonta Stream
Yard -sovellusta, joka mahdollistaa suoran
lähetyksen Facebook-sivulle.

Viestinnän asioita suunniteltiin
viestintäpalaverissa 9.2.2023 Tarja Aittala, Ida
Erlingin ja Ilpo Lahdenkaupin kesken.

Kehittämistarpeet

Lajitoiminnan hajautetusta sosiaalisen median
viestinnästä huolimatta viestinnän hallinnointi
ja suunnitelmallisuus, Latuviesti Express -
uutiskirjeen toimittaminen ja mahdolliset muut
erilliset julkaisut vievät aikaa paljon.

Käytössä olevat resurssit eivät riitä
täysimääräisesti kattamaan kaikkia viestinnän
tehtäviä. Jatkossa tehtäviä tulisi joko
hajauttaa enemmän tai saada lisää resursseja
laadukkaan ja oikea-aikaisen viestinnän
toteuttamiseen.
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Kuva alla: Yhdistyksen historian ensimmäisen
suoran lähetyksen mainos.



Säännöllinen viikkotoiminta

Frisbeegolfissa säännöllistä
viikkotoimintaa on ollut maanantaisin ja
keskiviikkoisin. Maanantai-illat olivat
painotettuja pääasiassa aloittelijoille ja
vähemmän harrastaneille. Keskiviikon
päivätapahtumat pidettiin lähialueen
täysimittaisilla, 18-väyläisillä radoilla. 

Retket

Frisbeegolfretkiä järjestettiin
kuukausittain viikonloppuina kesällä ja
syksyllä. Retket olivat päivämatkoja ja
suuntautuivat noin 100 km:n säteelle
Turusta.

Hämäräfrisbeetä perhetapahtumassa

Kuluneen kauden uutuutena kehitimme  
Hämäräfrisbeen valtakunnallisen
Hämärähommia-tapahtuman yhteyteen
Turun Ruissalossa. 

Taskulamppupolun lopussa oli valaistut
frisbeekorit, joihin lapset saivat heitellä
ledivalaistuja kiekkoja.

Suomen Ladun frisbeegolfkisassa
naisten sarjan voitto

Neljä frisbeegolfaajaa osallistui Suomen
Ladun mestaruuskisoihin, jotka
järjestettiin Ankkapurhan
frisbeegolfpuistossa Kouvolan
Inkeroisissa. Naisten sarjassa Terttu
Kuusinen oli uusinnan jälkeen toinen.

Tutustumis- ja ohjaustapahtumat muille

Järjestetyn toiminnan lisäksi yhdistykseltä
tilattiin toimintavuonna lajin tutustumis-ja
ohjaustapahtumia. Ohjaajina ja
lajikouluttajina toimittiin Kaarinan
Kansalaisopiston kevätkauden kurssilla,
Liikehäiriöisten liitto ry:n jäsenten ja
tukihenkilöiden tapahtumassa sekä MLL:n
isä-poika lajitutustumis-tapahtumassa. 

Turun kaupungin organisoimaan Unelmien
liikuntapäivään Littoisten hiekkarannalla
sekä Liiku ry:n Kunnon Eväät -
tapahtumaan Kupittaalla Turussa
osallistuttiin rakentamalla lyhyet
frisbeegolfradat.

Alueen ratojen kehittäminen

Frisbeegolfradan suunnittelu latumajan
läheisyyteen päätettiin lopettaa.  Turun
kaupungin latumaja-alueelle ulottuvan
kaavoituksen keskeneräisyys ja siihen
liittyvät haasteet ovat tähän pääasialliset
syyt.

FRISBEEGOLF
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Kuva vasemmalla: Valaistut kiekot korissa.
Frisbeegolfin uutuus oli hämäräfrisbee.



PYÖRÄILY
Säännöllinen viikkotoiminta

Viikoittaiset lenkit pyöräiltiin lyhyempinä torstai-
lenkkeinä ja pidempinä lauantailenkkeinä toukokuun
alun ja lokakuun alun välisenä aikana. Heinäkuussa
pidettiin lomatauko. 

Torstailenkit olivat noin 20-25 km pituisia ja
lauantailenkit noin 50-75 km pituisia. Kohteet olivat
mielenkiintoisia ja vaihtelivat luontokohteista
uimarantoihin ja kulttuurikohteisiin. 

Lenkeillä pyöräiltiin muun muassa Alanteen
mansikkatilalle, Paimion Parantolaan ja Maskun
Rivieralle. Kausi päättyi perinteisesti eväsretkeen
latumajan grillitulen lämpöön. 

Pyöräretki Seilin saarelle

Kesän yön yli retki pyöräiltiin ennen juhannusta
mielenkiintoiselle Seilin saarelle. Saarella kuultiin sen
historiasta opastetulla kierroksella ja päästiin myös
saunomaan. 

Joukkue kilometrikisassa ja Turku Touring -
pyöräilyssä

Turun Ladun joukkue polki kilometrikisassa  yli 
51 000 kilometriä 38 osallistujan voimin. 
Turku Touring -pyöräilyyn elokuussa saatiin myös 
oma joukkue. Tapahtumassa poljettiin  vauhdikas,
lähes 100 km:n pituinen lenkki. 

Pyöräilyohjaajat

Lenkeillä ohjaajina toimi kuusi henkilöä. Kaikille
ohjaajille tuli sopivasti lenkkejä ohjattavaksi. 
Uusiakin ohjaajia saatiin joukkoon.    

Toiminnan kehittämistarpeet

Pyöräilytoiminnan haasteeksi on tunnistettu lajin
houkuttelevuuden ylläpito uusien mielenkiintoisten
lajien rinnalla.  Hyväksi kilpailijaksi nähdään
yhdistyksen maastopyöräilytapahtumat. 

Pohdinnan alla onkin toimintatavan tarkastelu ja
kehittäminen sellaiseksi, että se houkuttelisi uusiakin
osallistujia seuraavalla kaudella 2024. 

Kuvassa yllä  viikkopyöräilijöitä pitämässä
taukoa lenkillään.
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Säännöllinen viikkotoiminta

Viikoittaiset maastopyöräilylenkit ajettiin
keskiviikkoisin huhtikuun alusta syyskuun
loppuun. Lähtöpaikat vaihtuivat aina
viikoittain. Lenkit tarjosivat monipuolista
maastoa niin Turun kuin lähikuntienkin
metsissä. 

Muu toiminta

Viikkolenkkien lisäksi ajettiin gravel-
lenkki, kalliobaana-ajelu Mynämäellä sekä
valtakunnallisena Retkelle-päivänä  
extralenkki.

Kauden suosituin tapahtuma oli erityisesti
aloittelijoille suunnattu tekniikkalenkki
Turun lentokentän takana. Tekniikka-
lenkillä perehdyttiin maastopyöräilyn
perusasioihin. Osallistujat pääsivät myös
testaamaan ja kehittämään  tasapainoa ja
pyörän hallintaa tarkoitukseen
rakennetuilla pisteillä. Harjoittelun jälkeen
kokeiltiin lähimaastossa  kentällä opittuja
tekniikoita käytännössä.

Maastopyöräilyn suosio jatkui

Kauden yhteenlaskettu osallistujamäärä
oli huikeat 737 ja keskiarvoksi tuli 25,4
pyöräilijää per lenkki. Edelliseen vuoteen
verrattuna osallistujamäärä kasvoi yli 100
osallistujan verran (v. 2022 osallistujia
630).

Kaikki lenkit ajettiin yhdessä ryhmässä. Eri
vauhtiryhmiin osallistujia ei kauden aikana
jaettu. Metsässä mutkittelevat letkat olivat
välillä melko pitkiä.

Maastopyöräilyohjaajat

Ohjaajina maastopyöräilyssä toimi
yhdeksän henkilöä. Ohjausvuorot
jakautuivat heidän kesken tasaisesti.

Kuvassa yllä maastopyöräilijöitä pitämässä
taukoa lenkillään.

MAASTOPYÖRÄILY
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Päiväretkeily ja lähiretket

Toimintavuotena järjestettiin kaksi koko
päivän retkeä. Keväällä 6.5.2023 kohteina
olivat Lohjalla Tytyrin kaivos, Karkalin
luonnonpuisto ja Torholan luola. Retken
järjestelyissä tehtiin yhteistyötä
paikallisen latuyhdistyksen kanssa. Lohjan
Seudun Latu ry tutustutti kävellen Lohjan
alueeseen vaihtoehtona Tytyrin
kaivoskäynnille. 

Syksyllä 23.9.2023 retkikohteena oli
Purunpään vaellusreitti Kemiönsaarella.
Lähtöpaikkana toimi Söderlångvikin
kartano, jossa lyhyemmälle patikalle
osallistuneilla oli mahdollisuus tutustua
kartanolla sijaitsevaan Amos Anderssonin
kotimuseoon. Kevään ja syksy retki
toteutettiin yhteistyössä Raision Rinkka
ry:n kanssa.  

Molemmilla retkillä ohjaajina toimivat
Tarja Aittala ja Ilona Torsti. Raision
Rinkasta saatiin  retkille kaksi ohjaajaa
huolehtimaan lyhyemmän reitin
ohjauksesta. Retket olivat erittäin
suosittuja ja paikat varattiin nopeasti. 

Lähiluontoretkiä alettiin kokeilumielessä
ohjata iltaisin keväästä lähtien Tarja
Aittalan toimesta. Kohteina olivat
Mälikkälän suojeltu metsä Turussa,
lehtoluonto Raision Viheriäisissä,
Kuhankuonon reitistön osa Raision
Haunisten altaan ympäristössä sekä
Piikkiön Linnavuoren reitistö. 

Osallistujamäärät lähiretkillä vaihtelivat
muutamasta henkilöstä Mälikkälän
metsäpatikan reilun 30 henkilön määrillä.

Kuvassa alla retkeilijöitä peukuttamassa
Purunpään vaellusreitillä.

RETKEILY JA VAELLUS
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Pidemmät retket ja vaellus

Syysvaellus ja perinteinen retkeilyyn painottuva
liikuntaviikko suuntautuivat Ruotsiin Hemavanin
tunturialueelle 29.7. - 5.8.2023. Osallistujat paikan
päälle kuljetti sama bussi. 

Liikuntaviikolle osallistui 27 henkilöä. Viikon aikana
muun muassa huiputettiin Lilla Murtsertoppen 
(1225 mpy), tutustuttiin Mo i Ranan kaupunkiin ja
Gronligrotta-luolastoon Norjassa ja vierailtiin
saamelaisten pyhällä paikalla Atoklimpenillä.
Epävakaasta säästä huolimatta osallistujat 
pääsivät nauttimaan monipuolisesta ulkoilusta
vaihtelevissa ja upeissa maisemissa.

Liikuntaviikon patikointiohjaajina toimivat Satu
Heikkinen ja Jaana Mäkelä.

Vaellukselle osallistui 18 vaeltajaa. Vaeltajat
pääsivät tutustumaan Hemavanin huikean
avotunturialueen sään vaihteluihin, jääleinikkeihin
ja korkeisiin maisemiin.

Vaelluksella oppaina olivat Janne Rinne, Jani
Alinikula ja Daniel Backman. 

Oppaana toiminut Daniel Backman suoritti
vaelluksella opasopintoihin liittyvän
opinnäytetyönsä. 

Kuvassa yllä  liikuntaviikon osallistujia
patikoimassa Ruotsin Kungsleden-
vaelluspolulla.

Kuvassa oikealla vaellusryhmä.
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Säännöllinen viikkotoiminta

Kuntosauvakävelyt on toimintavuotena
kävelty aiempien vuosien tapaan
maanantai-iltaisin ja tiistai-aamupäivisin.
Tiistaisin  liikkeelle lähdettiin Turun
Impivaaran jalkapallohallin parkkipaikalta.
Maanantaisin tammi-maaliskuussa
lähdettiin lenkille Ruissalon Honkapirtiltä,
huhti-joulukuussa lähtöpaikat vaihtelivat
ympäri Turkua. Keskikesällä pidettiin
kävelyissä taukoa.
Tapaninpäivänä käveltiin perinteinen
kinkunsulatuskävely.

Toimintavuotena ei järjestetty
valtakunnallista Kävelykipinä-tapahtumaa
eikä kävelykilometrikisaa, joten niihin ei
yhdistys voinut osallistua.

Ohjaamisesta ovat vastanneet Hilkka
Kylämäki, Jaakko Tilli ja Markku Kaskinen.

Kehittämistarpeet

Osallistujamäärät kävelyillä ovat
vaihdelleet muutamasta henkilöstä
reiluun kymmeneen henkilöön. Haasteeksi
on tunnistettu kävelylajin suosion ylläpito
niin uusien osallistujien kuin ohjaajienkin
saamiseksi toimintaan mukaan.

Hiihtoviikko ja vaellus

Perinteinen hiihtomatka järjestettiin
maaliskuussa Stenan majalla Ylläksellä. Matka
oli suosittu ja Ylläs tarjosi parastaan. Hiihdosta
saatiin nauttia aurinkoisessa säässä. Seppo
Aarnio ja Pirjo Raitisto toimivat hiihtoviikon
järjestelyistä 
vastaavina ohjaajina. 

Hiihtovaelluksena toteutettiin kolmen
valtakunnan kierros Kilpisjärveltä 24.3. -
1.4.2023 . Vaellukselle osallistui 16 henkilöä.
(Kuva vaellukselta alla.)

Vaellukselle lähdettiin junalla Turusta Kolariin,
josta tilauskuljetus vei osallistujat Kilpisjärven
retkeilykeskukselle. Vaelluksella kierrettiin
kahdella opasryhmällä eri suuntiin. Osallistujat
pääsivät nauttimaan Pältsa-tunturin huikean
avoimista maisemista loistavan aurinkoisessa ja
tyynessä säässä lähes koko viikon. 

Oppaina toimivat Jani Alinikula ja Janne Rinne.

Latumajatoiminta hiihtokaudella

Latua Pomponrahkalta latumajalle ja kahvilaa
saatiin pidettyä yhden viikonlopun. Sään
vaihtelusta johtuen lumi ei tämän jälkeen enää
riittänyt ladun tekemiseen. Latupohjan
kunnostus jäi osin myös kesken, koska hieman
yllättäen Turun kaupunki oli syksyllä istuttanut
latureitille puita. 

Yhden viikonlopun aikana majalla kävi arviolta
reilu 200 hiihtäjää per päivä. Tunnelma majalla
oli huipussaan aurinkoisessa pakkassäässä. 

Muu hiihtotoiminta ei toteutunut

Kansallisenä hiihtopäivänä 4.3.2023 suunniteltu
pidempi neljän kerran hiihtokoulu ei toteutunut,
koska hiihdon kouluttajia ei saatu rekrytoitua.

Kiilopäälle suunniteltu Kaamoshiihtomatka
joulukuussa jouduttiin perumaan osallistujien
vähyyden vuoksi.

KÄVELY JA HIIHTO
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Säännöllinen viikkotoiminta

Polkujuoksutoimintaa järjestettiin ympäri
vuoden. Tunnin kestoiset lenkit juostiin
kolmessa vauhtiryhmässä maanantaisin.
Kesällä pidettiin lyhyt lomatauko. 

Maanantailenkit juostiin muutamaa
poikkeusta lukuunottamatta eripituisina
rinnakkain: lyhyt noin 5,5 km, keskipitkä
6,5 km ja pitkä 8 km. 

Pidemmät lenkit

Erityispitkiä “pitkis” lenkkejä juostiin
Kaarinan Kuusistossa, Turun Ruissalossa
ja Paimiossa. Lenkit olivat 1,5 - 2,5 tunnin
mittaisia, matkojen vaihdellessa 12-20 km. 

Polkujuoksun suosio jatkuu

Vuoden aikana juoksutapahtumia oli 53 ja
niissä juostiin yhteensä 2345 juoksukertaa
(keskiarvo 44 osallistujaa/tapahtuma).
Yhteensä kilometrejä  juostiin yli 
15600 km. 

Yhteistyökumppaneiden tuella
juoksukenkätestausta

Turun Suunnistajan Kauppa oli mukana
helmikuussa tapahtumassa, jolla sai ottaa 
VJ:n nastajuoksukenkiä testiin lenkille ja
ostaa omaksi alennettuun hintaan. 

Kesäkuussa LaSportiva oli mukana lenkillä,
jossa nappulakenkiä sai ottaa lenkille
testiin. Samassa tapahtumassa oli myös
Turun Ladun piste, jossa kerrottiin
yhdistyksen muusta toiminnasta ja
lanseerattiin Turun Ladun polkujuoksu-
treenipaita. Treenipaita on ostettavissa
Spized GmbH:n tarjoamasta
verkkokaupasta. 

Ohjaaja

Suomen Ladun polkujuoksuohjaajan
koulutukseen osallistuvat Jani Nurminen
ja Voitto Mattila. Lisäksi Jaana Heinonen
suoritti ohjaajakoulutuksen Suomen Ladun
polkujuoksuviikon yhteydessä Kiilopäällä. 

POLKUJUOKSU

17Kuvassa yllä polkujuoksijoita talven lenkillä.



PERHELIIKUNTA
Metsämörritoiminta

Metsämörriretkiä järjestettiin alle
kouluikäisille lapsille perheineen kuusi
kertaa. Retket järjestettiin Linnasmäen
opiston läheisissä metsissä Turussa
sunnuntaisin aamupäivällä. Retken kesto oli
noin kaksi tuntia. 

Ohjaajat suunnittelivat retkille erilaisia
luontoon liittyviä tehtäviä, joita perheet
tekivät yhdessä omaan tahtiinsa. Lisäksi
retkillä leikittiin ja tutkittiin luontoa
omatoimisesti sekä syötiin eväitä. 

Jokaisella retkellä on ollut vähintään kaksi
vastuuohjaajaa, jotka ovat suunnitelleet
retken ohjelman. 

Metsämörriretkiä on mainostettu Turun
Ladun sivustoilla sekä jaettu muun muassa
Turun seudun mamien ja Varsinais-Suomen
luontoliikkujien -Facebook-sivustoille.
Osallistujamäärät ovat vaihdelleet retkillä 
15 – 42 osallistujaa per retki.

Hämärähommia perheille suositulla
taskulamppuretkellä

Suomen Ladun valtakunnalliseen
Hämärähommia perheille -tapahtumaan
osallistuttiin järjestämällä suosittu
taskulamppuretki Turun Saaronniemessä
1.11.2023. 

Taskulamppuretkellä kuljettiin noin
kilometrin mittainen, heijastimin viitoitettu
polku pimeässä. Reitin varrella oli erilaisia
toiminnallisia tehtäviä ja polun lopussa on
mahdollisuus jäädä nuotiolle. Uutena
tapahtumassa järjestettiin myös
hämäräfrisbeetä. 

Sateisesta ja tuulisesta säästä huolimatta
osallistujia laskettiin olevan lähes 200
henkilöä. Taskulamppuretkelle saatiin
lisäohjaajia Turun Ladun muista
vapaaehtoisista.

Ohjaajat

Ohjaajia Metsämörritoiminnassa toimi 10
henkilöä. Kaksi ohjaajaa suoritti
Metsämörriohjaajan peruskurssin.

Ohjaajat järjestivät toimintavuotena kaksi
ohjaajaretkeä. Retken yhteydessä
tutustuttiin ja suunniteltiin
Metsämörritoimintaa.
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Suunnistus

Yhdistys järjesti latumajalla kahden illan
mittaisen suunnistuksen alkeiskurssin
toukokuussa. Ensimmäisessä osassa
perehdyttiin kouluttaja Johanna Korhosen
johdolla suunnistuksen perusteisiin ja
harjoiteltiin kompassin käyttöä. 

Toisella kerralla toteutettiin käytännön
harjoittelu Turku-Rasteilla Kuninkojalla.
Rasteilla suunnistettiin pienemmissä
ryhmissä 3 km:n ja 4 km:n reitit Johanna
Korhosen, Ida Erlingin ja Jani Alinikulan
ohjauksessa.

Suunnistuksessa jäsenet ovat
osallistuneet omatoimisesti Turku-
Rasteille ja Talvi-Rasteille. Jäsenistön
suunnistusinto on kuitenkin menneistä
vuosista laskenut, sillä tänä vuonna Turun
Latu ry ei enää onnistunut nappaamaan
Turku-Rastien kiertopalkintoa.

Muu toiminta

Yhdistys on kannustanut omatoimiseen
liikuntaan tarjoamalla mahdollisuuden
osallistua Turun Ladun joukkueeseen
pyöräilyn Talvi-Kilometrikisassa ja
Kilometrikisassa. 

Välinevuokraus oli mahdollista
toimintavuotena. Kesän hiljaisemman
jakson jälkeen lumien saavuttua
liukulumikenkiä, eräsuksia ja ahkioita
kysyttiin jälleen viikoittain.

Melontakokeilua ei kevään muiden
kiireiden keskellä ehditty järjestää.

SUUNNISTUS JA MUU TOIMINTA
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Aloite ulkoilureitin perustamisesta ei
edistynyt

Turun kaupunki vastasi alkuvuodesta
yhdistyksen syyskuussa 2022 tekemään
kuntalaisaloitteeseen ulkoilureitin
perustamisesta latumajan läheiselle
alueelle. Vastauksessa todettiin, että
vaikka kaupunki pitää tärkeänä
ulkoilumahdollisuuksien kehittämistä,
siihen ei alueen kaavan keskeneräisyyden
takia haluta ryhtyä. 

Yhdistys toimitti kaupungille vielä
vastineen, jossa muistutettiin, että
ulkoilureitti latumajalle on jo alueella
vakiintunutta toimintaa.

Polkureitistö ja latureitti

Latumajan polkureitistöä ei saatu
edistettyä virallisella reittitoimituksella.
Suunnitelmat etenivät kuitenkin
maanomistajien kanssa sovittavalla
tavalla.

Talkootoiminta

Latureitin ylläpitotalkoita tehtiin syksyn
aikana noin 30 tunnin verran. Lisäksi
latureitistöä parannettiin 2023
hiihtokautta varten yhdellä uudella sillalla
Moision koulun lähistöllä.

Elä-majatoiminta

Elä-majatoimintaa järjestetään latumajalla
eläkeläisille ja muuten oloneuvoksena
kotona oleville yhdessäolon ja esimerkiksi
iltapäiväkahvittelun merkeissä. 

Eläkeläisille suunnattuja kokoontumisia on
toimintavuonna järjestetty latumajalla
kaksi kertaa 6.6.2023 ja 5.10.2023.

LATUMAJA JA ELÄ-MAJATOIMINTA
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Yhdistyksen toiminnassa vapaaehtoisia
toimijoita laskettiin toimintavuonna olleen 
50 henkilöä. Vapaaehtoisille on järjestetty
omia tapahtumia ja mahdollistettu
osallistuminen Suomen Ladun ja Lounais-
Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n (LiikU)
järjestämiin koulutuksiin. 

Koulutuksiin osallistuminen

Suomen Ladun ohjaajakoulutuksiin on
osallistunut yhdeksän henkilöä
seuraavissa toimintamuodoissa:

Polkujuoksun ohjaajakurssi
Metsämörriohjaajan peruskurssi
Hyvinvointia ulkoilusta -
vertaisohjaajakoulutus

Suomen Ladun ensimmäiseen
Yhdistysviestijän verkkokoulutukseen
osallistui Tarja Aittala. 

Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu (LiikU)
ry:n järjestämään Yhdistyslain muutokset -
koulutukseen osallistuivat Ida Erling ja
Tarja Aittala. 

LiikU:n järjestämään Yhteisöllisyys ja
ihmisten johtaminen seurassa -
koulutukseen osallistui Ida Erling.

Virkistystoiminta

Vapaaehtoisten yhteistyö- ja virkistys-
päivä järjestettiin Rauman Latumajalla
14.10.2023. Päivän aikana tutustuttiin,
ulkoiltiin ja suunniteltiin yhdessä tulevan
vuoden toimintaa. Päivään kuljettiin
kimppakyydein ja siihen osallistui 18
vapaaehtoistoimijaa. Tapahtuman
järjestelyistä vastasivat Tarja Aittala ja Ida
Erling. Tapahtuma sai hyvää palautetta.

Kiitostilaisuus

Vuoden lopulla järjestettiin kiitos-
tilaisuutena vapaaehtoisten jouluglögit
kulttuuritehdas Manillan Köysisalissa
13.12.2023. Suomen Ladun tervehdyksen
vapaaehtoisille tapahtumassa toi järjestö-
päällikkö Kirsi Uusitalo virtuaalisesti.

Turun Ladun oma Toimiva Latulainen -
tunnustus annettiin kiitostilaisuudessa
Metsämörriohjaaja Annely Loukoselle.

Tapahtumaan osallistui 24 vapaaehtoista.
Järjestelyistä vastasivat Tarja Aittala, Ida
Erling, Ilona Torsti ja Ari Tähkäpää. 

VAPAAEHTOISTOIMINTA,
KOULUTUKSET JA TAPAAMISET 

Kuvassa oikealla Turun Ladun
vapaaehtoisia  Raumalla.   
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OSALLISTUMINEN SUOMEN
LADUN, LOUNAIS-SUOMEN
LATUALUEEN JA LIIKU:N
TOIMINTAAN
Suomen Latu ry:n valtakunnalliset kevätpäivät ja
järjestökokous pidettiin 22. - 23.4.2023 Tampereella
Varalan urheiluopistolla. Yhdistyksen edustajina paikan
päällä olivat Tarja Aittala ja Ari Tähkäpää. Suomen Latu
ry:n valtakunnalliset syyspäivät ja -kokous pidettiin 
27. - 29.10.2023 Mikkelissä. Yhdistyksen edustajana
tapahtumassa ja kokouksessa oli Ari Tähkäpää. 

Suomen Ladun valtakunnallisista kampanjoista
yhdistys osallistui Retkelle -päiviin kesäkuussa ja 
Nuku yö ulkona -tapahtumaan elokuun lopulla.
Retkelle -päivien tapahtumina yhdistys järjesti
10.6.2023 pyöräretken Kakskerran saaren ympäri,
maastopyörälenkin ja frisbeegolfretken Pyhärantaan. 

Nuku yö ulkona -tapahtuma järjestettiin Piikkiön
Harvaluodossa 26.8.2023 yhteistyössä Kaarinan
Kulkijat ry:n ja Peimarin Latu ja Polku ry:n kanssa.
Paikan päällä oli telttailun tai riippumattoilun lisäksi
mahdollisuus heittää frisbeetä, pelata muistipeliä,
kiertää lapsille suunnattu tarkkaavaisuuspolku ja
juosta ohjattu polkujuoksulenkki.

Lounais-Suomen latualueen toimintaan osallistuttiin
myös toimintavuotena. Ida Erling osallistui alueen
puheenjohtajien etätapaamisiin 5.4.2023 ja 16.8.2023.
Aluekokoukseen Euran Kauttualla 7.10.2023
osallistuivat Ida Erling ja aluetyöryhmän jäsen Ari
Tähkäpää. 

Lounais-Suomen latualueen retki suuntautui
syyskuussa Torronsuolle, johon yhdistys järjesti
bussikuljetuksen Raision, Turun, Kaarinan ja Salon
seudulta retkeen osallistuville jäsenille. Retki oli
suosittu ja sää suosi Torronsuon hienoilla pitkospuilla
tallaajia. Retki oli ajateltu omatoimiretkeksi paikan
päällä, mutta retkiohjaajia kaivattiin selkeästi. Muuten
saatu palaute retkestä oli pääsääntöisesti hyvää.

Yhdistys on Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n 
eli LiikU:n jäsenseura. LiikU:n syyskokous pidettiin
18.11.2023, mutta sairastumisen takia siellä ei ollut
tänä vuonna yhdistyksen edustajaa. LiikU:n
järjestämiin koulutuksiin osallistumisista tarkemmin
kohdassa vapaaehtoistoiminta.

Kuvassa yllä patikoitiin  Lounais-Suomen
latualueen yhteisellä retkellä Torronsuolla.
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Yhdistys on tehnyt toimintavuotena
yhteistyötä eri tahojen kanssa erilaisissa
tapahtumissa. Ohjaajia on ollut mukana
ohjaamassa ja esittelemässä yhdistyksen
toimintaa Turun kaupungin Unelmien
Liikuntapäivässä 7.5.2023 ja
Ikääntyneiden testipäivässä helmikuussa.

Turun Yli-Maarian koulun liikuntapäivä
järjestettiin latumajalla 17.2.2023.
Liikuntapäivään osallistui lähes 200
koululaista.

Frisbeegolfohjausta on tarjottu Kaarinan
kansalaisopistolle, Liikehäiriöisten liitto
ry:lle ja Mannerheimin Lastensuojeluliitolle
(MLL isä-poika -tapahtuma). 

Turun Asemiesomakotiyhdistyksen kanssa
toteutettiin Lylynpuistossa lapsille
suunnattu tapahtuma 1.6.2023.

Retkeilyssä yhteistyökumppaneina koko
päivän retkillä ovat toimineet 
Lohjan Seudun Latu ry ja Raision Rinkka
ry. 

Suomen Ladun valtakunnallinen Nuku yö 
ulkona toteutettiin yhteistyössä Kaarinan
Kulkijat ry:n ja Peimarin Latu ja Polku ry:n
kanssa Harvaluodon virkistysalueella
Kaarinassa 26.8.2023.

Polkujuoksussa yhteistyökumppaneita on
ollut Turun Suunnistajan Kauppa ja 
La Sportiva verkkokauppa.

Rauman Latu ry toimi
yhteistyökumppanina vapaaehtoisille
suunnatussa tapahtumassa lokakuussa.

YHTEISTYÖKUMPPANIT
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